Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

 13 октября 2022 года № 5-12/29з
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих
и работников, осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 08.09.2009  № 2-8/28з (в ред. от 12.08.2011 № 2-5/54з, от 20.12.2011 № 2-11/59з, от 26.06.2012 № 3-18/6з, от 18.12.2012 № 3-12/11з, от 28.05.2013
 № 3-12/17з, от 09.08.2013 № 3-7/18з, от 27.01.2015 № 3-4/32з, от 14.04.2015
№ 3-12/34з, от 19.05.2015 № 3-10/35з, от 16.02.2016 № 3-13/42з, от 23.05.2017
 № 4-7/8з, от 24.08.2017 № 4-13/10з, от 19.12.2017 № 4-8/13з, от 20.02.2018
№ 4-13/15з, от 22.05.2018 № 4-8/17з, от 28.08.2018 № 4-9/19з, от 20.12.2018
№ 4-10/21з, от 09.04.2019 № 4-5/24з, от 15.08.2019 № 4-5/28з, от 08.10.2019
 № 4-1/29з, от 05.10.2021 № 5-4/14з, от 24.12.2021 № 5-8/19з,
от 13.04.2022 № 5-10/24з)
Руководствуясь ст.135 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24.12.2013 № 610 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 08.09.2009 № 2-8/28з «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» (в ред. от 12.08.2011 № 2-5/54з, от 20.12.2011 № 2-11/59з, от 26.06.2012 № 3-18/6з, от 18.12.2012 № 3-12/11з, от 28.05.2013 № 3-12/17з, от 09.08.2013 № 3-7/18з, от 27.01.2015 № 3-4/32з, от 14.04.2015 № 3-12/34з, от 19.05.2015 № 3-10/35з, от 16.02.2016 № 3-13/42з, от 23.05.2017 № 4-7/8з, от 24.08.2017 № 4-13/10з, от 19.12.2017 № 4-8/13з, от 20.02.2018
№ 4-13/15з, от 22.05.2018 № 4-8/17з, от 28.08.2018 № 4-9/19з, от 20.12.2018
№ 4-10/21з, от 09.04.2019 № 4-5/24з, от 15.08.2019 № 4-5/28з, от 08.10.2019 № 4-1/29з, от 05.10.2021 № 5-4/14з, от 24.12.2021 № 5-8/19з, от 13.04.2022 № 5-10/24з)
 (далее –решение, Положение), следующие изменения:

1) в преамбуле слова «07.04.2009 N 135 «Об утверждении временных нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан» заменить словами «24.12.2013 № 610 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан»;

2) в разделе 1 «Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» Положения:

а) в пункте 1 слова «от 07.04.2009 № 135 «Об утверждении временных нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан» заменить словами «24.12.2013 № 610 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан»;

б) пункт 2 изложить в следующе редакции:
«2. Денежное содержание муниципального служащего состоит из месячного должностного оклада в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) и надбавки к должностному окладу за классный чин лицу, замещающему должность муниципальной службы, которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее - оклад денежного содержания), а также из надбавки к должностному окладу за выслугу лет, надбавки к должностному окладу за особые условия службы, надбавки к должностному окладу лицам, допущенным к государственной тайне, денежного поощрения, премии по результатам работы, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и вступает в силу после его опубликования.
Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

                                   С.В.Бойков